
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 1 z 9 
 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

 

Zápis 

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.06.2025  

od 16.00 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil předseda představenstva Bc. Jan Buršík a poté předal řízení členské schůze Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4 z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12. 

 

Závěr:  

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1.1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 2 z 9 
 

 

 

 

 

1.2  Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1.2 Návrh programu: 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu 

2. Schválení závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí za rok 2024 

3. Aktuální informace pro VZ (Obec Bratčice, jímací území, VDJ a přiváděcí řád) 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Petr Haramach současně vyzval přítomné k připomínkám. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.2: 

Členská schůze schvaluje program zasedání členské schůze dle návrhu shora. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Schválení závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí za rok 2024 

 

Přítomní zástupci členských obcí vzali na vědomí informaci, že závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl projednán 

na posledním zasedání představenstva dobrovolného svazku obcí a doporučen ke schválení zasedání členské schůzi 

svazku obcí.  Současně vzali na vědomí informaci, že s odkazem na ustanovení čl. 17, odst. 3), písm. b) a g), stanov 

dobrovolného svazku obcí, přezkoumala a schválila dozorčí rada dobrovolného svazku obcí účetní závěrku 

dobrovolného svazku obcí, sestavenou k rozvahovému dni podle zákona o účetnictví na svém posledním zasedání, 

konaném dne 11.06.2025. 

 

Přítomní zástupci členských obcí dále vzali na vědomí informaci, že závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl 

stanoveným způsobem zveřejněn na úřední desce dobrovolného svazku obcí a analogicky na úředních deskách 

členských obcí, a to takto: 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 3 z 9 
 

 

 

 

 

Mikroregion Šatava zveřejněno dne: 01.06.2025  

Obec Bratčice  zveřejněno dne: 02.05.2025  

Obec Ledce  zveřejněno dne: 02.06.2025  

Obec Sobotovice zveřejněno dne: 03.06.2025  

 

K závěrečnému účtu dobrovolného svazku obcí nebyly ve vztahu k jeho zveřejnění podány žádné připomínky. 

 

Diskuse: 

Protože k předloženým materiálům nebylo z pléna připomínek ani jiných návrhů, přednesl Petr Haramach návrh 

usnesení: 

 

Návrh usnesení k bodu 2) 

1. Členská schůze dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava za rok 2024, a to bez výhrad.  

2. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava za rok 2024, včetně zákonem stanovených příloh, se 

schvaluje. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl stanoveným způsobem zveřejněn na úřední desce svazku obcí 

a na úředních deskách členských obcí takto:  

 

Mikroregion Šatava zveřejněno dne: 01.06.2025  

Obec Bratčice  zveřejněno dne: 02.05.2025  

Obec Ledce  zveřejněno dne: 02.06.2025  

Obec Sobotovice zveřejněno dne: 03.06.2025  

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2, pod odstavci 1) a 2) bylo schváleno 

 

 

Ad 3) Aktuální informace k VZ „Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“  

 

3.1  

Petr Haramach informoval přítomné zástupce členských obcí, že ve veřejné zakázce s názvem: „Bratčice – jímací 

území, úpravna vody a vodojem “ byla na základě předchozího rozhodnutí členské schůze uzavřena smlouva o dílo 

se Stavebním sdružením pro Bratčice, sídlo: Zakouřilova 707/47, 149 00 Praha 4 – Chodov (Vedoucí společník: PRO - 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 4 z 9 
 

SYSTEM, vodohospodářské služby, s.r.o., IČO: 261 66 542, Zakouřilova 707/47, 149 00 Praha 4 – Chodov, Společník: 

STAVOS Brno, a.s., IČO: 652 77 911, U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno – Černovice) s celkovou nabídkovou cenou 23 947 

690,46 Kč bez DPH. 

Za dobrovolný svazek obcí byla SoD podepsána dne 17.06.2025. Realizace veřejné zakázky bude zahájena ihned poté, 

co bude ze strany SFŽP potvrzeno přiznání dotace. 

 

Diskuze:  

Nebyla 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze bere na vědomí uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Obec Bratčice – jímací území, 

vodojem a přiváděcí řád“, ve specifikaci, jak je uvedeno shora 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3.2 

Petr Haramach dále informoval, že na základě pověření členské schůze byl proveden výběr dodavatele pro zajištění 

služeb TDI a koordinátora BOZP. 

Byly osloveni dva uchazeči, a to: 

- Společnost AP INVESTING, s.r.o., se sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno, IČ: 60712121  

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha Smíchov, divize 05, IČ: 

47116901 

Oba uchazeči předložili úplné a správné nabídky v řádné zadávací lhůtě takto: 

 

- Společnost AP INVESTING, s.r.o., se sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno, IČ: 60712121 – nabídková cena 

950.000,- Kč bez DPH, 1.149.500,- Kč včetně DPH  

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha Smíchov, divize 05, IČ: 

47116901 - nabídková cena 729.976,- Kč bez DPH, 883.270,96,- Kč včetně DPH  

 

Vzhledem k tomu, že jediným kritériem pro výběr dodavatele byla stanovena výše nabídkové ceny a vzhledem 

k tomu, že obě předložené nabídky vyhověly požadavkům zadavatele, rozhodlo představenstvo svazku obcí na svém 

zasedání, konaném dne 11.06.2025 o výběru zhotovitele k uzavření příkazní smlouvy tak, že vybraným dodavatelem 

je  společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha Smíchov, divize 05, IČ: 

47116901 - nabídková cena 729.976,- Kč bez DPH, 883.270,96,- Kč včetně DPH. 

 

Příkazní smlouva byla oboustranně podepsána dne 12.06.2025.  

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze bere na vědomí uzavření příkazní smlouvy pro výkon činností TDI a koordinátora BOZP s vybraným 

dodavatelem, jak je uvedeno shora. 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 5 z 9 
 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Ad 4)  Různé 

Žádné návrhy do bodu programu nebyly vzneseny 

 

 

Ad) 5  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 16,45 hodin. 

 

 

 

Následují strany s podpisy zapisovatele, ověřovatelů a statutárních zástupců 

    

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  25.06.2025    

 

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

 

 

Za Obec Bratčice: Bc. Robin Bartoš  30.06.2025   

 

Za Obec Ledce:  Jiří Tesař   30.06.2025     

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 6 z 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   30.06.2025   

 

 

   

          
Petr Kopřiva         Bc. Jan Buršík  

místopředseda představenstva       předseda představenstva 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 7 z 9 
 

 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.06.20254, od 

16,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

Obec Bratčice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 8 z 9 
 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.06.2025, od 

16,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Ledce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 9 z 9 
 

 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.06.2025, od 

16,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Sobotovice: 

 

 


